



GARKALNES NOVADA VĒSTIS

AMATNIEKI • BALTEZERS • BERĢI • BUKULTI • GARKALNE • LANGSTIŅI • MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE • PRIEŽLEJAS • SKUĶĪŠI • SUNĪŠI • SUŽI • UPESCIEMS • ZIEMEĻNIEKI

Nr. 199 • MARTS 2019 • WWW.GARKALNE.LV

GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

ZALĀS VĀRNAS LĀSTS VAI SVĒTĪBA?

4. martā Garkalnes novada Domes ēkas mazajā zālē notika sapulce, ko organizēja "Dabas aizsardzības pārvalde". Iedzīvotāju tikšanās ar (turpmāk rakstā DAP) iesākās ar, manuprāt, samērā garlaicīgiem, birokrātiskiem monologiem par noteikumiem un likumiem, kas piemērojami Latvijā pēc Eiropas Savienības ieteiktajām normām. Neskatoties, ka garlaicīgi, bet šie likumi ir svarīgi, lai saprastu, kas šajā, jau 10 gadu ilgstošajā, mokošajā procesā ir noticis. Šie noteikumi ir saistīti ar dabas liegumiem un mežainām, degradētām, aizsargāmajām teritorijām. Šajā gadījumā bija runa par liegumu, kas atrodas pie "Jāņu ciema" Garkalnē. Šis process ietekmējot 81 privātīpašnieku.

Sīkumos neieslīgšu, jo bija ļoti gari un detalizēti. Sapulces pirmajā pusē DAP informēja, ka šajā Liegumā "dzīvo" dažādi aizsargājami augi, putni, rāpuļi. Kompensācija gadā par šo teritoriju ir aptuveni 160 EURO/ha, neskaitot nodokļus un citas saimnieciskās darbības attiecībā pret šīm degradētādēti aizsargājamām teritorijām. DAP demonstrēja veidu, kā pieprasīt kompensāciju tam paredzētā mājas lapā. Bija iespēja vaicāt padomu. Pabalstus varēs saņemt no šī gada, aizpildot attiecīgās, nepieciešamās formalitātes, bet par iepriekšējiem gadiem kompensācijas saņemt nevarēsot. Kopumā ņemot, atnācēju vairumam šis kompensācijas apjoms nelikās atbilstošs.

Pilna informācija pieejama sēdes video ierakstā GTV. Šī teritorija ir bijusi "vētraina vieta" un mainīga dažādu teritoriālo reformu un likumu nepilnību dēļ. Teritorija vairākkārt mainījusi saimniekus, padomju laikā tur saimniekojusi "brīnišķīgā" sarkanā armija. "Varbūt šī iemesla dēļ Zaļajām vārnām ir izveidojusies sava veida jokaina nostalgija pēc tās darbībām un šie putni devušies apdzīvot Ādažu poligona klajumus - Jo tām, cik var noprast, patīk, ka spridzina un šauj". Joks ar patiesības elementiem.

Patiesība ir vienkāršāka, tām patīk cirsmas un Jāņu ciema apkārtnē esošie klajumi, kuri pamazām aizaug. Savukārt, cilvēku klātbūtne, ja tām tiešā veidā nekaitē, zaļajām vārnām ir pilnīgi vienaldzīga. Tāpat tās ieturēs distanci un lieki acis nerādīsies.

Es gribētu pieminēt, ka aizsargājamās augus, putnus esmu novērojis visā novadā un arī Langstiņu "piemāju" mežā, vietās, kur nav lieguma. Domāju, ka neesmu viens tāds, jo zinu, ka ir cilvēki, kas pārzina aizsargājamo floru un faunu labāk par mani.

Esmu bieži novērojis Garkalnes iedzīvotāju samērā kulturālo attieksmi pret dabu. Tā gan sakopta vairāk pie mājām un tur, kur vieglāk pamanāmas nekārtības. Cilvēki pamana nebūšanas, savāc paši vai arī ziņo atbildīgajiem dienestiem - kā nu kurais. Dienestu darbinieki ne vienmēr saprot, kas par ko ir atbildīgs un, nedod Dievs, ja vainu novel viens uz otru. Tam tā nebūtu jābūt, nav jēgas meklēt vainīgo. Vismaz daļā no

šīm šīm situācijām varētu izvairīties ar samērības ievērošanu un iesakot saprātīgus risinājumus.

Pašlaik ar esošajiem dabas aizsardzības apstākļiem nodarbojās tādas institūcijas kā: Dabas Aizsardzības Pārvalde, Valsts Vides Dienests, Valsts Meža dienests, pašvaldības un dažādi eksperti, kuru komunikācija no malas izskatās ne pārāk efektīva.

Dziļākos mežos un citās aizliegtās teritorijās ar atkritumu problēmu ir savādāk, jo tur pieskatīšana ir sarežģītāka un likumdošana pārāk nemotivē, lai tur būtu kārtība. Beztatbildīgi - ilgtermiņā dumji ļautiņi atstāj savus sadzīves un būvatkritumus. Šajos novada "aizliegtajos mežos", (arī novada ezeru aizliegtajās salās) nebrauc tikai vien mūsu novada bezatbildīgie iedzīvotāji, bet arī dabas necienīgie no tuvējās Rīgas un, iespējams, citiem novadiem.

Viss tas skaistu, "mazliet dumju" putnu dēļ, kuri nezkāpēc klusu tukšu mežu vietā izvēlās dzīvot "Jāņu ciema" tuvumā un tā apkārtnē, kā arī poligonā, kur šauj un spridzina. Šie putni ir nenoliedzama, svarīga dabas sastāvdaļa un vēl vairāk, manuprāt, tā būtu jāpieskata, jāveicina to dzīvošana, ko varētu darīt privātīpašnieki ar nosacījumu, ja viņiem tiek atļauta sabalansēta un pārdomāta saimniekošana šajās teritorijās.

Manuprāt, pašreizējie likumi un noteikumi attiecīgajās jomās neveicina saprātīgas, konstruktīvas darbības un tas, cik es zinu, nav tikai šajā vietā vien. Latvijā ir daudzas citas vietas ar līdzīgām problēmām.

Pat mežonīgās Āfrikas, dažādajās valstīs valdība stimulē iedzīvotājos aizsargāt dabu, kura tiem brīžiem rada nopietnas nebūšanas. Proti, valdība tiem kompensē zaudējumus un dod īpašas tiesības to apdzīvotajā teritorijā. Šis darbības modelis strādā tā, ka iedzīvotāju komūna ir iesaistīta dabas aizsardzībā un viņi paši ir ieinteresēti, lai saglabātos dabas daudzveidība.

Aizliegt kaut ko ir viegli, bet šajā gadījumā, tas rada problēmas un rezultāts nesakrīt ar mērķi aizsargāt dabu.

Pašlaik šajā teritorijā atrodas dzīvībai bīstamas angāru un ēku drupas, bet ir būves, kuras varētu sakārtot un izmantot saimnieciskām darbībām. Pašlaik, ziemā, daudzās teritorijās ir nekārtība un tuvējā ciema iedzīvotāju bērniem ir iespēja iedzīvoties traumās, dedzināt un darīt dažādas blēņas, kas, manuprāt, bērnu vecākiem pilnīgi nav vajadzīgs.

Šīs vietas neatļauti izmanto kā vietu, kur nelegāli braukāt ar dažāda veida motorizētiem līdzekļiem. Pat norobežot ar sētu šīs teritorijas, "pateicoties" līdz galam nepārdomātiem likumiem, nedrīkst.

Šo teritoriju daudzi, bezatbildīgi iedzīvotāji izmanto, kā vietu, kur izgāzt atkritumus un tas galīgi nesakrīt ar mērķi, kā dēļ šajās teritorijās ir liegums.



Sanāksmē iedzīvotāji izvirzīja savu interešu pārstāvi: Aigars Orskis. (Tel: 27797078)



Mans necilais viedoklis ir, ka būtu labi, ja šajā lieguma teritorijā būtu ļauts saimniekot, bet ar samērīguma principiem. Iespējams, būtu jāpastiprina kontrole, bet tajā pašā laikā jāļauj moderna un dabai nekaitīga saimniekošana, jo mūsdienu ēku būvēšanas tehnoloģijas to atļauj.

Ja zemju īpašniekiem atļautu saimniekot šajās teritorijās, tad tiem būtu jāizpilda speciāli izstrādāti nosacījumi, kuri varētu būt sabiedrībai lietderīgi un vēlami.

Zemju īpašniekiem būtu jāļauj uz samērīguma principiem balstīta saimniekošana, ņemot vērā putnu migrācijas ciklus, sausuma periodus un citus izstrādātus noteikumus, kuru pašlaik nav. Pašlaik ir tikai aizliegums.

Zemju īpašniekiem, kas apsaimnieko teritoriju būtu uzdevums veicināt aizsargājamo putnu populāciju. Tiem būtu jāizvieto konkrēts skaits putnu būru adekvāti teritorijai.

Zemju īpašniekiem būtu jāiespēja rakstīt projektus Eiropas Savienības (ES) un piesaistīt līdzekļus sīkspārņu populācijas saglabāšanai. Sīkspārņu paradumu eksperts Garkalnes iedzīvotājs Viesturs teica, ka tas ir iespējams, jo citās vietās tiek būvētas speciālas mājas priekš sīkspārņiem un, vispār, šiem dzīvniekiem patīkot cilvēku klātbūtne.

Šajās lieguma teritorijās būtu iespējams turēt bites, jo tās ir meža iemītnieces un barības daļiņām.

Vecos angārus, tos renovējot, varētu izmantot kā noliktavas un piesaistīt investīcijas.

Būtu jāapzin biotopi un sadarbībā ar lieguma zemju īpašniekiem, skolniekiem un citiem interesentiem būtu jāiespēja rīkot izglītojošas un izpratni veidojošas ekskursijas. Šādas darbības veicinātu iedzīvotāju savstarpējo komunikāciju un veidotu pamatu labām, sirsnīgām kaimiņu attiecībām.

Es pieņemu, ka kādā rītā ir noticis tā: "Kāds, mazliet bezatbildīgs ierēdnis, ir izkāpis no gultas ar nepareizo kāju un nepazināti to pats nelabais ir pagrābis aiz rokas", lai varētu piepildīties teiciens, ka: "ar labiem nodomiem - ceļš brūgēts uz Eili". Beigās gandrīz izvēršas "Meistara un Margaritas" cienīgs stāstiņš, kas noved pie pārpratumiem, nesaskaņām, izdevumiem, bankrota, stresa, nekārtības, atkritumiem un neapmierinātības iedzīvotāju vidū. Tas, manuprāt, ir muļķīgi un tas, kas ir problēma, varētu izrādīties kā ieguvums iedzīvotājiem, dabai un sabiedrībai.

Mārcis Bauze-Krastiņš



PAZIŅOJUMS PAR GARKALNES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2020.-2026. GADAM IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2019. gada 26. februāra lēmumu, tiek uzsākta Garkalnes novada Attīstības programmas izstrāde 2020.-2026. gadam.

Novada iedzīvotāji tiek aicināti aktīvi iesaistīties Attīstības programmas izstrādē.

Attīstības programmas izstrādes vadītājs
Gundars Krievs



Nodarbību cikls norisināsies pirmdienās un piektdienās no 22.marta - 15.aprīlim

LAIKS: 13:00 - 14:00 • VIETU SKAITS: 20
VIETA: Garkalnes dienas centrs, Vidzemes šoseja 1D

Nodarbības vadītājs: sertificēts treneris Viesturs Dumpis

Projekts „Sīmiņu profilakses un kontroles centra organizēti vietēji mēroga pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un sīmiņu profilakses palīdzībai” (identifikācijas Nr. 52.4.2/16V/103)
Izpilda SIA „Prakse.lv” un SIA „Zgribas pasākumi”.



APSTIPRINĀTS BERĢU MELIORĀCIJAS SISTĒMAS REKONSTRUKCIJAS PROJEKTS



Aizvadītajā nedēļā saņēmām labas ziņas no Lauku atbalsta dienesta, ka ir apstiprināts Garkalnes pašvaldības iesniegtais Berģu meliorācijas sistēmas rekonstrukcijas projekts. Šis bija trešais mēģinājums realizēt šo projektu. Iepriekš projekta iesniegumi tika noraidīti to dārdzības un nepietiekamā finansējuma dēļ. Šoreiz, aktualizētais projekts paredz meliorācijas sistēmu rekonstrukciju 2,4 km kopgarumā un vienas sūkņu stacijas izbūvi. Projekta attiecināmās izmaksas sastāda 167 tūkstoši EUR un publiskais finansējums 150 tūkstoši EUR. Plānojam tuvākajā laikā izsludināt

būvdarbu iepirkuma procedūru, lai jau šovasar varētu veikt nepieciešamos būvdarbus.

Projekts paredz vienas sūkņu stacijas izbūvi. Ja šis tehniskais risinājums būs veiksmīgs, tad varēsim to piemērot arī Sužu ciema gadījumā, kur augstais gruntsūdens līmenis, neļauj tos novadīt pašteses ceļā. Detalizēta informācija par būvdarbu zonām un termiņiem būs pieejama www.garkalne.lv.

Gundars Krievs,
Projektu un attīstības daļas vadītājs



DZIMTĀS VALODAS DIENA



Starptautiskā Dzimtās valodas diena visā pasaulē tiek svinēta 21. februārī. Tās mērķis ir pievērst sabiedrības uzmanību dzimtās valodas vērtībai un skaistumam.

Latviešu valodas aģentūra š. g. 21. februārī Latvijas Leļļu teātrī aicināja uz tikšanos 242 skolēnus un 51 skolotāju no visas Latvijas, arī Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēnus un skolotājus, kas piedalījās konkursā „Manas bērnības stāsts” (tika iesūtīti 601 darbs no visas Latvijas un latviešu skolām pasaulē): Evelīna Česka (8.kl.), Aiga Strazdiņa (7.a kl.), Laura Stīpniece (7.a kl.), Paula Lea Luce (7.a kl.), Samanta Druka-Jaunzeme (7.a kl.), Tina Sarmule (7.a kl.), Rēzija Ābeļkalne (7.a kl.), Sofija Ziemele (7.a kl.), Madara Šņickovska (7.b kl.), Daniels Mednis (5.a kl.).

Paldies skolotājām – Indrai Krastiņai, Ingunai Tīkmerei, Ievai Križevicai –, kas atsaucās un uzrunāja skolēnus piedalīties Latviešu valodas aģentūras organizētajā konkursā.

Latviešu valodas aģentūra īpaši izcēla skolotājas Ievas Križevicas radošo pieeju, uzrunājot ne tikai skolēnus, bet arī viņu vecākus, kas atsaucās un rakstīja gan savus bērnības stāstus, gan dalījās atmiņās par bērna notikumu atspoguļojumu bērnībā, radot kopdarbu „Sarunas divatā”.

Latvijas Leļļu teātra aktieri Baiba Vanaga, Miķelis Žideļš un Artūrs Putniņš pasākumā lasīja labāko darbu fragmentus, kā arī dalībniekus aicināja ieskatīties otrpus skatuves aizkaram un redzēt, kā top leļļu stāsti. Noslēgumā varēja noskatīties izrādi „Emīls un Berlīnes zēni”.

Paldies skolas administrācijai un Garkalnes novada pašvaldībai par iespēju apmeklēt laureātu apbalvošanas pasākumu ne tikai konkursa dalībniekiem, bet arī 6.a klases skolēniem – Annijai Dāvidsonei, Lūkasam Jānim Misānam, Lienei Vasilei, Elzai Laugalei, Oskaram Bringam –, kas aktīvi piedalās olimpiādēs, konkursos, pasākumos, projektos, sacensībās un klases dzīves organizēšanā.



**GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS**



Izdevējs: **Garkalnes novada dome**, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, e-pasts: gnv@garkalne.lv).

Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša sākumam.

Laikrakstu “Garkalnes Novada Vēstis” Garkalnes novadā izplata kurjeri:

Treinis (2934 0718): Amatnieki, Sunīši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārziņnieku iela, Karpu iela, Smeņas rajons) Berģi, Bucīši, Bītes, Pleskavas šoseja ap Depo, Suži, Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zakumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, Stacija Krievupe, Remberģi, Cīruliši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauc obligāta.

CIEMOS PIE "NAMDARA DARBŅĪCAS" SAIMNIEKIEM

Janvāra pēdējā dienā viesojos Garkalnes novada atzinības raksta ieguvēju saimniecībā pie Kaspara Arņa un Lauras Batarevskas. Viņi ir cilvēki, kuri savā satīcībā, čaklumā un entuziasmā ir kā paraugs cilvēkiem, kuriem patīk "čikstēt un pikstēt". Mani patīkami pārsteidza namdara un amatnieka Kaspara pamatīgi veidotie nami kā arī Lauras pozitīvā attieksme pret dzīvi. Namdara saimniecībā ir vairākas ēkas: pamatīga un gaumīga guļkoku māja dzīvošanai, namdara darbnīca, kur notiek dažādas nodarbības viesiem, pirts, ugunsкура namiņš. No šiem cilvēkiem strāvoja inteliģence un miers. Saruna veidojās nepiespiesta un sirsniņa.

M. Kādā veidā jūs esat nonākuši Garkalnes novadā?

L. Daži te ir piedzimuši...

K. Es esmu šeit iedzimtais, jau pusi mūža dzīvoju.

L. Bet es esmu te ieprecējusies.

M. Cik noprotu dzimta ir vairākas paaudzēs?

K. Jā vairākās – vectētiņš šeit bija pirmais, kas kā strēlnieks saņēma zemi. Precīzi nemācēšu pateikt, cik hektārus, bet gruntsgabalu mājas būvniecībai...

L. Jā par piedalīšanos Ziemassvētku kaujās.

K. Nu jā, tā te viss sākās.

L. Tad jau sanāk, ka paaudzes jāskaita.

K. Jā, tad sanāk, ka Kaspara brālis un mamma saimnieko vienā pusē ceļam un mēs otrā pusē. Tā tas divu zirgu zemes gabals ir pārvērties divās saimniecībās. Mums ir 8 hektāru zemes gabals un otrā pusē ir 11.

M. Jūs esat namdaru ģimene. No kurienes jums nāk šī tradīcija strādāt ar koku?

K. Darba sākums laikam vairāk bija ar mežu saistīts. Tā kā man abi vecāki ir mežsaimnieki un arī vectētiņš kādu laiku par mežsargu strādāja, bet tāds īsts namdaris es laikam esmu pirmais, kurš nodarbojas ar amatniecību un arī ar to pelnu iztiku.

L. Jā, ja mēs par to tūrisma jomu runājam, tad vienā brīdī bija tāda sajūta, ka tas jāsaliek kopā. Tas, ko mēs abi protam vislabāk darīt. Manā gadījumā ir jābeidz braukt uz Rīgu un jādarbojas šeit pat uz vietas, jāmēģina apvienot tās mūsu spējas un pašiem ir tāda sajūta, ka ir tīri labi izdevies.

M. Pastāstiet – kas jums iemācīja strādāt ar koku un materiālu?

K. Tas sākumā no bērnības bija tā kā hobijs. Tas notika pamazām, sāku varbūt ar kādu karotīti. Desmit gadu vecumā tas vienkārši kaut kā aizrāva. Kad jau pabeidzu astoto klasi, padomju laikā bija astoņas klases, tad es iestājos meža tehnikumā un arī to pabeidzu. Bija tie pārmaiņu laiki deviņdesmitajos, domāju varbūt turpināt ar to mežsaimniecību. Mazliet arī nodarbojos ar mežstrādī, bet jutu, ka kaut kas īsti man tur nepatīk - vienkārši tāda resursu izstrāde. Nozāgē to apaļkoku un pārdod, bet gribējās kaut kādu pievienoto vērtību piešķirt tam apaļkokam. Uzbūvēju tādu mazu pirtiņu pats un sapratu, ka pašam patīk un, ka ir pieprasījums pēc tādām pirtiņām. Tad tā man tas viss attīstījās. Tagad guļbūves vairs netaisu, bet taisu vairāk visādas sīkas lietas. Par cik mēs nodarbojamies ar tūrisma, tad ir pieprasīti visādi suvenīri: svilpes, magnētiņi, zobeni un ļoti plašs tas klāsts ir izaudzis par šiem astoņiem gadiem, cik mēs darbojamies ar tūrisma.

L. Jā, bet arī tādas lielākas lietas top eksperimentālā kārtā un meklējumos...

K. Jā - vienreiz gadā es arī piedalos Brīvdabas muzeja gada tirgū, kas notiek jūnija pirmajās brīvdienās. Jā, tas nu ir arī tāds kā atskaites punkts un es priekš tā varbūt arī uztaisu kaut kādu izstāžu variantu.

M. Vai jūs tur arī kaut ko pārdodat?

K. Jā, mēs arī tur kaut ko pārdodam, bet tas pēdējā laikā nav tāds pašmērķis tur kaut ko baigi pārdot, bet vairāk tomēr kaut ko interesantu uztaisīt, lai cilvēkiem būtu kaut kādi apskates objekti.

L. Jā, jo pirms desmit vai vienpadsmit gadiem es atceros, ka braucu uz gadatirgu ar tādu mērķi, ka skatoties uz lielajiem baļķu mēbeļu komplektiem, radīšies iespējamie pasūtījumi guļbūvēm, bet tagad tā ir drīzāk tāda izstāde. Ja pārdod, tad labi, ja kāds nofotografē, tad arī labi. Galvenais ir piedalīties un nezaudēt šo tradīciju.

K. Es jau zinu tādas preces, ko es varēšu pārdot - tās ir abras, ko es arī taisu. Jo pirmajā rītā tie cilvēki, kas meklē abras apmeklē arī mani un vēl vienu kolēģi, jo abras vairāk arī tik daudz nemaz netaisa.

L. Jā, jo tie uzsvāri ir mainījušies un Brīvdabas muzejs tā vienkārši ir tāda tradīcija, ko negribās atmet, lai gan katru gadu mums tāda dilemma ir - vai mēs vispār tam varēsim pienācīgi sagatavoties?

K. Pēdējos gados gan ir tā, ka es visu dienu tur nemaz nevaru būt. Bērni parasti mums tur uztur to tirdzniecības standu. Tad mēs parasti tur atbraucam no rīta un vakarā.

L. Jo tas ir izlaidumu laiks un mums tajā laikā parasti ir ļoti daudz pasūtījumu.

K. Jā, bet tas muzejs tomēr tā iedvesmo un patīk. Visa tā atmosfēra un var satikt arī cilvēkus, ko ikdienā varbūt īsti nesanāk satikt.

L. Tāda forša komunikācija.

M. Pastāstiet vairāk par savu saimniecību, kāda veida nodarbības šeit notiek? Vai jums ir viesu māja?

L. Jāsaka, ka namdara darbnīca tas ir tūrisma uzņēmums. Tā mūsu tēma ir Latvijā augošo koku iepazīšana un tā ir koka amatniecības popularizēšana. Tas viss pie mums notiek jau deviņo gadu. Šiem nolūkiem mums ir speciāli būvētas ēkas. Namdara darbnīcas ēkā notiek interaktīvā saruna par kokiem. Tur mēs taustām, ošņājam un daudz ko interesantu apskatām, parunājamies, dalāmies ar savu pieredzi un uzklausām ciemiņu vērojumus. Tad mus ir tāda interesanta celtnē - ugunsкура nams. Tas ir liels, liels vigvams, kur pa vidu kuras ugunskurs. Tā ietilpība ir līdz 60 cilvēkiem, kuri tur sēž aplī.

M. Liela!

L. Jā, atbilstoši mūsu klientu skaitam, jo namdara darbnīcā mums tas uzstādījums ir tāds, ka mēs varētu sevi tā labi parādīt, lai pie mums būtu interesanti, tad mēs uzņemam grupas. Tad mums notiek tā istā dzīve, tad mēs arī paši strādājam un ciemiņus arī liekam pie darba. Atsevišķi ar ģimenīti pie mums īsti nevar atbraukt.

K. Ar ģimenēm arī pie mums var atbraukt. Tad mēs tikai piedāvājam tādas kā ballītes, kad kādam ir dzimšanas vai vārda dienas svinības.

L. ..., kristības, nu tādiem ģimenes svētkiem, tad mazākas kompānijas pie mums tiek. Jā, bet vēl mums ir teritorijas labiekārtojums, trošu nobraucieni. Vēl ir pavisam svaiga pirtiņa, kur arī var palikt pa nakti otrajā stāvā. Tāda lūk tā tā saimniecība.

M. Vai jums ir arī ārzemju viesi?

L. Nu ļoti nelielā proporcijā. Pēdējos gadus mums ir sadarbība ar "Lauku ceļotāju". Mēdz būt arī ārvalstu žurnālistu grupas, un jāsaka, no tādām diezgan eksotiskām valstīm. Pēdējie, laikam, bija no Kazahistānas.

K. Viņi to "ceļvedi" veido un mēs arī esam tajā iekšā, bet tas mums nekādas būtiskas izmaiņas nedod.

L. Jā, jo tas ir vairāk, lai noturētos aprītē un turpinātu ar "Lauku ceļotāju". Būtībā, mūsu auditorija ir vietējie ceļotāji un lielā mērā bērni. 80% ir skolnieki un vidusskolnieki.

M. Kas ir darbs ar ko jūs visvairāk lepojaties?

L. Varbūt, ka tas mums ir katram mazliet citādi, bet man īstenībā ir vislielākais prieks par to, ka mums ir pašiem sava maza sistēmiņa un tā strādā. Tas par ko mēs varējām sapņot pirms gadiem desmit, tad tas ar mums ir noticis. Tas objekts ir tiešām izgājis tautas un nav "krampjaina" ciņa par klientu meklēšanu. Cilvēki zvana un viņiem pašiem tas ir vajadzīgs. Šobrīd mēs jau varam diezgan veiksmīgi valstiskās programmās startēt. Piemēram, vai tā ir "Latvijas skolas soma", kur mēs esam veiksmīgi iekļuvuši.

K. Mums šogad ir ielānotas daudzas viesizrādes, ja mākslinieki brauc tūrēs, tad mēs arī brauksim šogad pirmo gadu pa visu Latviju.

L. Jā, tas mani ļoti priecē, ka nav klasiskā izpratnē jāiet uz darbu, ka nav jākāp mašīnā un jābrauc pie kāda cita strādāt, ka mēs varam paši būt pašpieņemami.

M. Tad, cik es saprotu, jūsu darbs ir jūsu hobijs – tā varētu teikt?

L. Jā, mēs esam tādi laimīgi cilvēki, kuriem ir paveicies.

K. Jā, daudzi mūs apskauž, pat bērni saka - cik mēs esam laimīgi...

M. Vai jums patīk ceļot un kur jūs labprāt ceļojat?

K. Jā, mēs cenšamies divreiz gadā kaut kur izbraukt



ārpus Latvijas, bet mēs ļoti bieži ceļojam pa Latviju. Gandrīz katru vai katru otro nedēļu mēs esam kaut kur aizbraukuši. Liekas, ka mēs esam biežāk Siguldā nekā Rīgā. Ja kaut kur vakariņās jābrauc, tad mēs cenšamies izvēlēties braukt ārpus Rīgas.

L. Mēs esam īsti lauku tūrisma piekritēji - gan Latvijā, gan ārpus Latvijas.

K. Jā, ārzemēs arī laukus mēs izvēlamies, līdz šim mēs esam vairāk pa Eiropu ceļojuši.

M. Kura valsts jums ir atstājusi visspēcīgāko iespaidu?

L. Man liekas, ka mūsu vismīļākā valsts ir Itālija, ja neskaita Latviju.

K. Jā, vissbiežāk mēs parasti braucam uz Itāliju un vienu gadu mēs bijām divreiz vienā vietā, kas mums nav gaļīgi raksturīgi. Pēdējais brauciens mums bija Provansa Francijā pēc vienas grāmatas izlasīšanas.

L. Jā, mums bija mērķis tur nonākt, kad zied lavandas.

K. Jā, un mēs secinājām, ka mēs nonācām tieši tajā vietā, kur atrodas visi tie ciemi, kas aprakstīti grāmatā.

M. Kas tā ir par grāmatu?

L. Gads Provansā.

M. Kādas grāmatas jums vēl patīk?

L. Es laikam esmu lielākā lasītāja ģimenē, bet man ir divas iecienītākās tēmas. Viena tā, protams, ir daļlīteratūra un otra ir pašizglītības literatūra, lai sevi visu laiku noturētu tonusā un, lai sevi varētu mudināt darīt tās lietas, kuras varbūt man vismazāk patīk darīt. Tas ir tas administratīvais darbs, ko darbnīca arī "prasa", lai varētu saņemties un neteikt: to es darīšu rīt un to es darīšu parīt, jo nekāda priekšnieka jau nav, kas varētu kādu iedot grafiku. Tad ir svarīgi, ka sanāk palasīt 20 minūtes un tad jāiet piezvanīt un pabeigt to papīru un tā...

M. Cik es noprotu jums patīk dzīvot Garkalnes novadā?

K. Jā, šī man dzimtā vieta. Es domāju, ka ļoti ideāla vieta, kur dzīvot.

L. Visi attālumā ir tādi ..., es kādreiz dzīvoju Pārdaugavā un tās bija zināmas pārmaiņas pārvākties šeit dzīvot, bet nu tiešām tā dabas pamatne ir brīnišķīga un arī tas, ka mēs neesam nevienā no Garkalnes apdzīvotajām vietām un dzīvojam mazlietīn nostāk.

K. Bet tajā pašā laikā ir visa infrastruktūra, ceļi un satiksmes autobuss brauc tepat.

M. Kādas ir jūsu attiecības ar dzīvniekiem, vai pie jums nāk ciemos dzīvnieki?

K. Nāk jau..., bebri nāk.

L. Nāk un neiet projām. (smejas)

K. Mums te veselu meža stūrīti apsaimnieko bebri. Nāk "tāpatās" kāda stirma un lapsa.

L. Pirms diviem gadiem mums alnis izsoļoja cauri teritorijai tieši tad, kad bija klienti.

K. Ābeles mēs vairs nestādam, tāpec, ka tiek nograuztas.

L. Divas mums ir, tās mēs notinam.

M. Kas būt tas, ko jūs novēlētu Garkalnes novada iedzīvotājiem?

L. Es domāju, ka es novēlētu to, lai cilvēki varētu atrast Garkalnes novadā arī ar ko nodarboties ne tikai dzīvot. Lai šeit nebūtu tik lielā mērā Rīgas aglomerācija un iedzīvotāji no rīta "šturmētu Rīgu", bet lai viņi šeit uz vietas atrastu iespēju arī strādāt un pelnītu savu iztikšanu.

K. Jā, es domāju, tur kur mēs dzīvojam... Tas, varbūt tik daudz neattiecas uz Priedkalni, bet tas attiecas uz lauku reģionu. Te ir tik daudz iespēju.

L. Jā, daudziem ir palieli zemes gabali, bet viņi ir darba ņēmēji kaut kur pilsētā. Viņi varētu likt savam īpašumam uzturēt sevi un savus saimniekus, tad mēs visi būtu ieguvēji un Garkalnes novads tai skaitā.

K. Tas ir pierādījies, ka arī tūrisms, kas kādreiz likās šeit kā pilnīgi neiespējams...

L. Kad atvēru namdara darbnīcu, tad ne tikai manai mammai, bet arī daudziem citiem tas likās kaut kas pilnīgi neiespējams, ka tas ir pilnīgi utopisks projekts. Te nav ne Sigulda, Rundāle vai Tērvete. Kurš vispār uz šejieni brauks - ja? (smejas) Bet nav tik slikti!

K. Man liekas, ka ir vairākas tūrisma saimniecības Garkalnē, kas veiksmīgi darbojas.

L. Tā kā visi ceļi vaļā!

M. Paldies.

Mārcis Bauze-Krastiņš



SPĪTS, MĒRĶTIECĪBA UN ZINĀTKĀRE

Garkalnietei Dārtai Stepanovai ir 13 gadi. Viņa mācās 8. klasē, pēc skolas apmeklē mūzikas skolu, kur apgūst klavieres un vijoles spēli, un dejo tautas deju ansamblī. Dārtai patīk lasīt grāmatas un aktīvi pavadīt laiku – ziemā slēpot, slidot, vasarā peldēt un rāpties Siguldas “Meža kaķī”. Taču jaunietes lielākā aizraušanās ir dziedāšana, ar ko mērķtiecīgi nodarbojas kopš 3 gadu vecuma. Dārtas radošajā CV ir daudzas uzvaras un godalgotas vietas jauno vokālistu mūzikas konkursos Latvijā, tostarp divreiz izcīnīts konkursa “Balss Pavēlnieks” tituls; kā arī regulāri Dārta pārstāv Latviju starptautiskos konkursos Lietuvā, Igaunijā, Vācijā, Anglijā, Maltā un citur. Nupat Dārta ir atgriezusies no Igaunijas, kur tika filmēts Baltijas jauno vokālistu TV šovs “Bravo!” (Latvijā tas tika translēts svētdienās, LTV7 kanālā), kurā tika izcīnīta galvenā – Grand Prix balva, savukārt Latvijas komanda ar tās mentoru, garkalnieti Jāni Stībēli priekšgalā, kopvērtējumā ieguvusi pirmo vietu.

Dārtai piemīt interesants rakstura īpašību kopums – spīts, mērķtiecība un zinātkāre. Spītu veicinājuši divi vecākie brāļi, mērķtiecību – vēlme sasniegt labāko, zinātkāri – aizraušanās ar grāmatu lasīšanu. Bet, protams, Dārta ir atsaucīga, labestīga un draudzīga jauniene.

Kas bija tas pagrieziena punkts, kad Dārta sāka dziedāt profesionāli?
Vēl ir par agru, lai teiktu, ka Dārta ar dziedāšanu nodarbojas profesionāli. Šobrīd tā ir lieta, kas viņa patīk un izdodas. Vai tas pāraugs par profesionālu nodarbošanos – rādīs laiks.

Kāda mūzika Tev patīk?
Ņemot vērā to, ka es vēl tikai meklēju sev tuvāko mūzikas stilu, es cenšos aptvert visus mūzikas stilus. Visvairāk es klausos pop mūziku, 80to, 90to gadu dziesmas un mazliet arī hiphopu. No dziedātājiem man patīk Billie Eilish un Bruno Mars – viņu mūzikas izpildījumā ir kaut kas, kas mani ļoti piesaista. Latviešu mūzikā šobrīd tuvākās man ir instrumentālās mūzikas grupas Melo-M un Dagamba, savukārt kā izpildītāji mani piesaista Aija Andreje-

va, Olga Rajecka, kā arī grupa Prāta Vētra un reperis Ansis.

Vai klausies arī klasisko mūziku?
Klasisko mūziku es klausos, bet ne tik ļoti daudz, cik pop mūziku. Klasiskās mūzikas izpratnei man palīdz mūzikas skola – spēlējot vijoli un apgūstot klasiskos skaņdarbus, es mācos klausīties un sajūst klasisko mūziku.

Vai domā tālāk mācīties Latvijas Mūzikas Akadēmijā?
Latvijas Mūzikas Akadēmija ir viena no iespējām, par kuru es domāju, bet šobrīd būtiskākais būtu pabeigt skolu.

Ko patīk Dārtai darīt brīvā laikā, kad nenodarbojas ar mūziku?
Lai gan brīvā laikā man ikdienā ir ļoti maz, kā jau katrs jauniets es atrodu laiku, lai ar draugiem aizietu uz kino, izlasītu kādu grāmatu, ziemā aizbrauktu uz kalnu paslēpot, vai vienkārši satikt savus draugus. Šobrīd aktuāla ir seriāla “Hawaii 5-0” skatīšanās. Man ļoti patīk kaķi, tādēļ man ir pašai sava kaķēnīte Ronja, kuru pati arī apkopju un pieskatu.

Vai Tu spēlē arī kādu mūzikas instrumentu?
Protams. Domāju, lai kļūtu par tiešām labu dziedātāju ir jāprot ne tikai skaisti dziedāt, bet arī spēlēt kādu instrumentu. Mūzikas skolā “Namiņš” spēlēju vijoli un klavieres. Šis pavasaris man būs ļoti saspringts, jo būs jābeidz mūzikas skolas vijoles klase. Vēl brīvajos brīžos mēdzu uzspēlēt ukuleli, ko apgūstu pašmācības ceļā.

Kas būtu pašreiz pats būtiskākais, kas būtu jā-dara un jāsasniedz?
Manuprāt, šobrīd pats būtiskākais būtu sekmiģi pabeigt mūzikas skolu – ir palikuši tikai daži mēneši. Vēl ir būtiski nepazaudēt to patiku pret mūziku un dziedāšanu, kāda man ir šobrīd. Kā teica viens gudrs cilvēks, lai gūtu panākumus, ir vajadzīgi 10% talanta un 90% darba. Es ceru, ka šie 10% man ir, un tos 90% es cītīgi attīstīšu.

GNV



FEBRUĀRA NOTIKUMI BERĢU PAMATSKOLĀ

Projektu un ZPD nedēļa
No 4. līdz 8. februārim Berģu skolas 1. klašu skolēni atpūtās, baudot papildus brīvlaiku, bet citu klašu skolēni ļoti čakli darbojās. Mūsu skolā šogad noslēdzās 3 gadu cikls – Ceļā uz Latvijas 100 gadi. Katru no šiem gadiem Berģu skolas skolēni strādāja pie atsevišķām tēmām – Sendienas. Tagadne. Es Latvijas nākotnei.

Šogad 2.-7. klašu skolēni strādāja pie skolas projekta tēmas “Ceļā uz Latvijas 100 gadi. Es Latvijas nākotnei.” Katra klase bija izvēlējusies sev tīkamāko apakštēmu:
-2.a klase Nākotnes tehnoloģijas mūsu skolā;
-2.b klase Mans labais darbs Latvijai;
-3.a klase Latvija nākotnē – paaudžu iedomas un realitāte;
-3.b klase Sienas dekors Latvijai;
-4.a klase Mana nākotnes profesija;
-4.b klase Es-Latvijas nākotnē;
-5.a klase 100 ozoli Latvijai un pasaulei;
-5.b klase Nākotnes muzejs, laika kapsula;
-6.a klase Ūdens nākotnē;
-6.b klase Mans vaļasprieks, manai profesijai;
-7.a klase Nākotnes skola;
-7.b klase Nākotnes transports Latvijā

Savukārt 8. un 9. klašu jaunieši šajā laikā strādāja pie ZPD. Projektu nedēļas noslēgumā – 8. februārī norisinājās darbu prezentācijas – atskaites par paveikto.

9. klašu ŽETONVAKARS
22. februāra vakarā kultūras centra “Berģi” mazajā zālē pulcējās 9. klases jaunieši, vecāki un skolotāji.

Ļoti sirsnīgam un pārdomātajam jauniešu uzvedumam cauri vijās prieks un mazliet skumjas. Prieks par kopīgi pavadītiem 9 gadiem Berģu skolā, par piedzīvojumiem, par sadarbību ar skolas skolotājiem. Skumjas par šķiršanos no draugiem, klases un skolas biedriem, skolotājiem un iemīļotās skolas ar šaurajiem gaitenīem. Tomēr līdz izlaidumam vēl daudz darāmā – čakli mācīties un gatavoties 9.klases eksāmeņiem.

9. klases skolēnus bija ieradusies sveikt visi viņu audzinātāji – pirmā klases audzinātāja Džeina Bredika, Santa Zālamane, Egija Muiž-

niece, Dainis Ļejevs un, protams, Ilze Briņķe, kura ir audzinātāja kopš pagājušā mācību gada. Tik daudz labu vārdu un pateicību, tik daudz atmiņu un skaistu brīžu, dziesmu un pārsteigumu! Katrs 9. klases jauniets saņēma žetongredzenu, kas vienmēr atgādinās par piederību Berģu skolai.

Liels paldies par skaisto vakaru, kura tapšana piedalījās teātra skolotājs Reinis Vējiņš un mūzikas skolotāja Lolita Misāne! Paldies arī Reinim Putniņam par klases vēsturisko mirkļu apkopošanu un atainošanu pasākuma laikā, Edmundam Krampānam par pasākuma izgaismošanu, Dainim Ļejevam par darbu ar jauniešiem (gatavojot dāvanīņas skolotājiem)! Paldies klases audzinātājai Ilzei Briņķei! Paldies jauniešu vecākiem!

Droša interneta dienas
Kā jau katru gadu februārī, arī šogad visā Latvijā tika atzīmēta Droša interneta diena. Berģu skolā viesojās Drošs internets Latvijā pārstāve Sandra Magrina. Viņa skolēniem vadīja nodarbības par drošību un piesardzību interneta vidē un bija ļoti iepriecināta uzzinot, ka šajā mācību gadā Berģu skolā telefonu un citu ierīču izmantošana ir ierobežota, ja vien to stundu laikā nelūdz izmantot priekšmetu skolotāji.

Droša interneta nodarbībās 2., 3. klašu zēni un meitenes vairāk uzzināja par Interneta neredzamo pusi, 5., 6. klašu skolēni par Digitālās pēdas nospiedumu un 7.-9. klašu jaunieši par Virtuālo ESGO (sekstingu, pašbildēm utt.). Tēmas ir ļoti aktuālas. Nodarbību vadītājas stāstījums bija atraktīvs un jauniešiem saprotams. Gan jaunieši, gan skolotāji atzina, ka šīs nodarbības bija ļoti noderīgas un katram klausītājam lika aizdomāties par savām publicētajām bildēm internetā, par bilžu saturu un galvenais par to, ka nublicētās bildes, izdzēst nav iespējams. Arī šķietami izdzēstas, tās turpina klejot pa interneta dziļēm.

Paldies Drošs internets par iespēju piedalīties nodarbībās un paldies šo n nodarbību vadītājai Sandrai Magrinai!

Ilze Smilga,
Berģu skolas DVAJ



KOMANDU SPĒLES ANĢĻU VALODĀ

1. martā, sadarbojoties Laurenču sākumskolas, Siguldas Pilsētas vidusskolas un Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas angļu valodas pedagogiem, tika organizēts angļu valodas konkurss 3. un 4. klašu skolēniem. Konkursa mērķis bija motivēt skolēnus aizraujoši un radoši apgūt svešvalodu, kā arī veicināt skolēnu sadarbības prasmi. Konkursa ietvaros skolēni darbojās jauktās komandās ar citiem Siguldas novada skolu un Berģu Mākslas un mūzikas pamatskolas skolēniem. Tika veikti dažādi uzdevumi, kas saistīti ar apgūstamo vielu, kā arī prezentētas pašu izvēlētas anekdotes. Kopumā piedalījās 60 skolēni. 10 skolēni no katras skolas.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolu pārstāvēja Ance Siliniece – 4.b., Ance Vanaga – 4.b., Adrians Sprancmanis – 4.b., Elīza Bunte no Rēzija Riekstiņa – Dolģe – 4.a klase, kā arī Paula Rudzīte – Birze, Krišjānis Stīpnieks un Bruno Andris Jirgensons no 3.b klases., 3.a klasi pārstāvēja Martins Eklons un Renārs Doniņš. Paldies skolēniem, viņu vecākiem, Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas administrācijai, kā arī Garkalnes novada domei par atbalstu!

Paldies visiem par dalību!

Angļu valodas skolotājas
Inonanta Millere un Sandra Vanaga



ATKLĀTAIS KONKURSS SVEŠVALODĀS

Lai veicinātu izglītojamo interesi par svešvalodām, celtu izglītojamo pašapziņu un popularizētu svešvalodas, Rīgas Valsts vācu ģimnāzija jau astoto gadu piedāvā izglītojamajiem no visas Latvijas iespēju vispusīgi pārbaudīt un apliecināt savas zināšanas un prasmes svešvalodās. Konkursā angļu valodā piedalās tikai 7. klašu izglītojamie.

Atklātais konkurss svešvalodās ir Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas iniciatīva un Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēni konkursā piedalās jau ceturto gadu. Konkurss norit divās kārtās: 1. kārtā – tiešsaistes tests, 2. kārtā – klātienē RVVĢ. Šajā mācību gadā mūsu 7.a – Elīza

Knikste, Katrīna Tina Smilga, Laura Stīpniece un 7.b klases skolniece Krese Lūse ieguva nepieciešamo punktu skaitu, lai piedalītos konkursa 2. kārtā klātienē.

Šogad konkursā angļu valodā piedalījās 166 skolēni no visas Latvijas. Līdz šim mūsu skolas izglītojamie bija saņēmuši atzinības, tādēļ īpašs priekš par Elīzas Knikstes iegūto 3. vietu!

Paldies Laurai Stīpniecei, Kresei Lūsei un Katrīnai Tinai Smilgai par dalību konkursā un vecākiem par atbalstu!

BMMP angļu valodas skolotāja
Sandra Vanaga



GARKALNES ZIEMAS KAUSS FUTBOLĀ

Jaunā 2019. gada sporta sezona Garkalnē iesākās ar ikgadējo Ziemas minifutbola turnīru. Visu februāra mēnesi reizi nedēļā otrdienas vakaros futbolisti aizvadīja spraigas un bezkompromisa cīņas. Turnīrā bija pārstāvētas komandas no Garkalnes un Upesciema.

Par uzvarētājiem kļuva futbolisti no SK "Upesciems", otrajā vietā FK "Garkalne" un trešo vietu izcīnīja vēl viena komanda no Upesciema – FK "Upesciems". Noslē-

gumā tika noteikts turnīra rezultatīvākais spēlētājs no Garkalnes komandas Marks, labākais vārtsargs arī garkalniecis Maksims un turnīra MVP Ivars no Upesciema komandas. Jāatzīmē arī turnīra galvenā tiesneša Naura Baranovska veikums, lai turnīrs noritētu korekti un raiti. Cerēsim, ka nākošajā turnīrā mēs sagaidāsim kuplāku komandu skaitu.

Juris Silovs,
GNSC vadītājs



6. februārī Pilskalnu autotrasē norisinājās LAF Folkreisa 3. posms. SK Garkalne racing komandai diena iesākās ar labiem panākumiem, bet neviens nebija gaidījis tādu dienas iznākumu.

Pēc četriem kvalifikāciju braucieniem mūsu komandas braucēji bija visnotaļ labās pozīcijās: Artis Biezais 1., 2., 4. un 2. vieta, Ermīns Vācietis 3., 1., 1. un 3. vieta, Raivis Biezais 2., 2., 2. vieta un ceturtais brauciena cīņa par uzvaru beidzas ar palikšanu kupenā.

Kvalifikāciju braucienos izcīnītās vietas visiem trim mūsu braucējiem garantēja vietu A finālā starp desmit labākajiem šodienas sportistiem. Pārējiem braucējiem nācās cīnīties B finālā, lai divi labākie pievienotos A finālistiem.

A finālā uz starta stājās 12 automašīnas četrās rindās. Ermīns Vācietis bija nodrošinājis vietu 1. rindas ārmaļā, Artis Biezais ieņēma 2. rindas iekšmaļu, bet Raivis Biezais pēc nefinišēšanas 4. kvalifikācijā bija tikai devītais ar pozīciju trešās rindas ārmaļā.

Ermīnam starts padēvēs lielisks un pirmā līkuma izejā viņš iekārtojās jau līderpozīcijā. Pēc nepieņemamas cīņas ar I. Gabrānu Artis Biezais lika konkurentam kļūdīties un Artis jau pirmā apla vidū nonāca 2. pozīcijā. Tikmēr Raivis pēc ne īpaši veiksmīga starta pirmo līkumu sasniedza vien kā desmitais, taču no līkuma izbrauca jau kā sestais. Pirmā apla vidū, kad visi jau bija izkārtājušies, Raivis, pazaudējis pozīciju, bija vien septītais. Taču priekšā bija 7 apli, no kuriem katram auto ne vairāk, ne mazāk kā vienu reizi vajag veikt džokerapli, kurš ir nedaudz garāks kā visi pārējie apli. Raivis uzsāka pakaļdzīšanos, kura sekmējās ar pozīcijas uzlabošanu. Apli pirms finiša Raivis jau bija ceturtais un cītīgi sāka uzbrukt Anopam, kurš apli no apla kļūdījās vienā līkumā. Kas neizdevās sestajā aplī, nonākot blakus Anopam, tas tai pašā vietā izdevās septītajā aplī. Mati atbalsta komandai sirvoja, emocijas bija neizsakāmas, jo dažus līkumus pirms finiša visa SK Garkalne racing komanda brauca pa priekšu.

Mūsu puīši nekļūdījās un pārrakstīja LV Folkreisa vēsturi, jo nevienai komandai līdz šim nav bijis pa spēkam ieņemt visus trīs goda pjedestāla pakāpienus.

Līdz ar šo trīskāršo uzvaru mūsu puīši ieņēma arī sezonas kopvērtējuma līderu godu. Artis savām divām uzvarām pievieno otro vietu un ir sapelnījis 57 punktus. Ermīns ar sesto, septīto un pirmo vietu atrodas otrajā pozīcijā ar 41 punktu. Raivis ar septīto, ceturto un trešo vietu ir trešais ar 38 punktiem.

Lieki piebilst, ka komandu vērtējumā uzvarēja tieši mūsu komanda.

Puīšu lieliskais sniegums par absolūto līderi komandu vērtējumā ļauj atrasties mūsu sporta klubam Garkalne racing, kas ir iekrājis jau 101 punktu 3 posmos.

Kā pēc finiša mikrofonā iesaucās LV folkreisa tēvs Viesturs Saukāns, tad tas esot "Absolūti graujošs sniegums Garkalne racing komandas izpildījumā!"

Nākamās nedēļas plānotais posms Mūsas trasē tiek atcelts laikapstākļu dēļ.

Vēl paliek viens posms Madonā, par kura norisi arī vēl nav zināms. Plānots ir 2.03., bet pastāv iespēja, ka posms tiks pārcelts uz 23.02. vai atcelts. Jebkurā gadījumā mūsu puīši šoziem rāda lielisku sniegumu un ir gatavi vēl pacīnīties, jo teorētiski ir iespējams vēl pamainīt kopvērtējumu gan savā starpā, gan ielaižot Top3 kādu konkurentu. Arti gan apsteigt var tikai Ermīns vai Raivis, taču arī tas ir tikai ļoti teorētiski.

Gaidam vasaras sezonu, bet neizslēdzam domu par labvēlīgiem laikapstākļiem, lai var uzbraukt arī 4. posmu Madonā.

SK Garkalne racing
Jānis Lepsis

LAF FOLKREISA 3. POSMS



Saistošie noteikumi Nr.32

Grozījumi Garkalnes novada domes 2015.gada 24.novembra saistošajos noteikumos Nr.8
"Par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām
nodokļu maksātāju kategorijām Garkalnes novadā"

Izdoti saskaņā ar
likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”
5.panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt Garkalnes novada domes 2015.gada 24.novembra saistošajos noteikumos Nr.8
"Par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļu
maksātāju kategorijām Garkalnes novadā" šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošo noteikumu 13.punktu aiz vārdiem „deklarēti bērni” ar vārdiem un cipariem „vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni līdz pilngadības sasniegšanai) vai bērni pēc pilngadības sasniegšanas, kamēr viņi turpina vispārējās, profesionālās augstākās vai speciālās izglītības iegūšanu dienas nodaļā (pilna laika klātienes studijās), bet ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai”;

2. izteikt saistošo noteikumu 17.punktu šādā redakcijā:

„17. Fiziskām personām (neatkarīgi no dzīves vietas deklarācijas) vai juridiskām personām piemēro nodokļu atvieglojumu 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par zemi:

17.1.kura kā zaļā zona ir nepieciešama publiskai lietošanai;

17.2.ja zeme atrodas ūdenstilpnes vai ūdensteces applūstošajā teritorijā un nav apbūvējamā atbilstoši Aizsargjoslu likuma prasībām, bet zemei bija noteikts ar apbūvi saistīts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis.”;

3. papildināt saistošo noteikumu 1.pielikuma tabulas 5.punktu ar šādiem vārdiem:

„ pieder zeme, kas kā zaļā zona nepieciešama publiskai lietošanai;
 zeme atrodas applūstošajā teritorijā”;

4. papildināt saistošo noteikumu 2.pielikuma tabulas 5.punktu ar šādiem vārdiem:

“ zeme atrodas applūstošajā teritorijā”;

Domes priekšsēdētājs

M.G.Bauze-Krastiņš

Saistošie noteikumi Nr. 33

Grozījums Garkalnes novada domes 2014.gada 24.janvāra saistošajos
noteikumos „Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to apliecinātu
kopiju saņemšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
21.panta pirmās daļas 15.punktu un
likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1.punktu

Izdarīt Garkalnes novada domes 2014.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3
„Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to apliecinātu kopiju saņemšanu”
grozījumu un izteikt pielikumu jaunā redakcijā:

Pielikums
Garkalnes novada domes Garkalnes novada domes
2014.gada 24.janvāra saistošajiem
noteikumiem Nr.3 „Nodeva par pašvaldības
izstrādāto oficiālo dokumentu un
to apliecinātu kopiju saņemšanu”

Nodevas objekts un likmes

Nodevas objekts	Likme (Euro)
1. Atkārtoti pieprasīti tekošā gadā pieņemto domes sēžu protokolu izraksti, protokolu pielikumu kopijas (persona, kuru skar sēžu protokolā atspoguļotais lēmums)	0.30 (par lapu)
2. Trešo personu pieprasītie Domes sēžu protokolu izraksti un kopijas, protokolu pielikumu kopijas (ja nav nepieciešams veikt papildus datu apstrādi)	0.50 (par lapu)
3. Trešo personu pieprasītie Domes sēžu protokolu izraksti un kopijas, protokolu pielikumu kopijas, arī elektroniski pieprasīti dokumenti (ja ir nepieciešams veikt dokumentu apstrādi, lai nodrošinātu fizisko personu datu aizsardzību)	3,00 (par lapu)
4.Citu pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu apliecinātās kopijas vai noraksti	0,50 (par lapu)

Domes priekšsēdētājs

M.G.Bauze-Krastiņš

Garkalnes novada dome
Reģ. Nr. 90000024377
Apstiprināts 2019.
(protokols)
Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Gunārs Bauze-Krastiņš



GARKALNES NOVADA ZOLĪTES ČEMPIONĀTS 2019

NOLIKUMS

1. Turnīra mērķi:

- 1.1. Garkalnes novada iedzīvotāju un tā viesu (turpmāk – dalībnieki) saliedētības stiprināšana un savstarpējo attiecību uzlabošana sportiskā garā;
- 1.2. Labāko zoles spēlētāju noskaidrošana dalībnieku vidū;
- 1.3. Latviešu tradicionālās kāršu spēles zoles kā Latvijas kultūras elementa, prāta attīstīšanas, kā arī sporta – kā lietderīga laika popularizēšana;
- 1.4. Turnīra dalībnieku zoles spēles prasmju attīstīšana un savstarpēja pieredzes apmaiņa.

2. Vieta un laiks:

- 2.1. Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga, Mazā zāle.
- 2.2. Norise 2019.gada 23.marts;
- 2.3. Dalībnieku reģistrācija klātienē no plkst.: 10:00 – 10:50;
- 2.4. Sākums plkst.: 11:00.

3. Dalībnieki:

- 3.1. Turnīrā var piedalīties ikviens Garkalnes novada iedzīvotājs un tā viesis ar dažādu zoles spēles prasmju sagatavotības līmeni;
- 3.2. Turnīra dalībniekiem jāievēro zoles noteikumi, spēles ētika un šī nolikuma prasības.

4. Turnīra vadība:

- 4.1. Turnīru organizē Garkalnes novada pašvaldības Sporta centrs sadarbībā ar Garkalnes novada domi un SIA „ZOLMANIEM”;
- 4.2. Turnīru vada galvenais tiesnesis, kurš ir tiesīgs vienpersoniski izšķirt visus iesniegtos strīdus un protestus;
- 4.3. Turnīra galvenais tiesnesis – Mārtiņš Pišums (ZOLMANIEM).

5. Turnīra norises kārtība:

- 5.1. Turnīrs norisinās pēc aktuālajiem zoles noteikumiem, kas ir pieejami interneta mājas lapas www.zolmaniem.lv sadaļā „Par zoli” → „Zoles noteikumi”;
- 5.2. Tiek spēlēta klasiskā zole ar *pulēm* un bez mazajām zolēm;
- 5.3. Spēlētāji pie galdiem tiek sadalīti pa trīs vai pa četri, ko nosaka tiesnesis, ievērojot dalībnieku skaitu;
- 5.4. Turnīrs notiek 4 kārtās ar laika ierobežojumu katrai kārtai – 50 minūtes. Katrā kārtā tiek izspēlētas 20 partijas. Ja 50 minūšu laikā netiek izspēlētas 20 partijas, tad pēc 50.minūtes tiek izspēlēta vēl viena – pēdējā partija;
- 5.5. Pēc 20.izspēlētas partijas personīgās *pules* spēlētājiem tiek norakstītas tā, ka par katru personīgo puli tās īpašnieks samaksā visiem pārējiem spēlētājiem katram pa vienam punktam;



Turnīra norise:

Datums	10.marts
Dalībnieku reģistrācija	10:00 – 10:50
Turnīra atklāšana	10:50 – 11:00
1.kārta	11:00 – 11:50
Pārtraukums	11:50 – 12:00
2.kārta	12:00 – 12:50
Pārtraukums	12:50 – 13:00
3.kārta	13:00 – 13:50
Pārtraukums	13:50 – 14:00
4.kārta	14:00 – 14:50
Rezultātu apkopošana	14:50 – 15:00
Apbalvošana	15:00 – 15:10

- 5.6. Pirmajā kārtā spēles partnerus pie katra galda izlozē tiesnesis;
- 5.7. Pēc pirmās kārtas uz katru nākošo kārtu spēlētāji pa galdiem tiek sadalīti pēc iegūto lielo punktu kopsummas no iepriekšējām kārtām, t.i., labākie spēlē ar labākajiem. Lielo punktu sadale pie galda: 1.vieta – 6p; 2.vieta – 4p; 3.vieta – 2p un 4.vieta – 0p. Ja divi vai vairāki spēlētāji pie viena galda daļa vietu, tad lielos punktus skaita kopā un daļa ar attiecīgo spēlētāju skaitu;
- 5.8. Vietu ieņemšana pie galda notiek secīgi pēc kārtas sākot ar spēlētāju, kurš attiecīgās kārtas protokolā norādīts kā pirmais. (Protokolā tas tiek noteikts atbilstoši iegūto lielo punktu kopsummas no iepriekšējām kārtām – augstāku vietu pie galda ieņem spēlētājs, kuram ir visvairāk lielo punktu. Ja sakrīt lieli punkti, tad skatās pēc mazajiem punktiem);
- 5.9. Pirmās partijas dalītāju un punktu pierakstītāju nosaka, veicot kārtis. Kārtis aizsegtā veidā tiek izklātas uz galda un katrs spēlētājs izvēl pa vienai kārtij.
5.9.1. Stiprākās kārtis īpašnieks daļa kārtis pirmajai partijai.
5.9.2. Vājākās kārtis izvēlēs veic punktu pierakstīšanu vai savstarpēji vienojoties, to var darīt cits spēlētājs.
- 5.10. Nepareizas kāršu izdalīšanas gadījumā dalītājs atkārtoti dalīšanu līdz izdala kārtis pareizi;
- 5.11. Pie dalījuma, kad neviens neņem augšā, tiek pierakstīta viena kopējā *pule*, ja spēlē 4 spēlētāji un nav nevienas atvērtas *pules* – pieraksta klāt divas kopējās *pules*, bet, ja ir kaut viena *pule* atvērta, tad pieraksta klāt tikai vienu *puli*;
- 5.12. Spēles protokolu tiesnešu kolēģijai iesniedz attiecīgās kārtas uzvarētājs.

6. Izdevumi un norēķini:

- 6.1. Dalības maksa par piedalīšanos turnīra dalībniekiem nav jāmaksā;
- 6.2. Spēlētāju savstarpējie norēķini par likmi punktā ir pēc pašu vienošanās pie spēles galda. Pie galda esošajiem spēlētājiem ir jāpiekāpjas mazākās likmes variantam, arī tad, ja kāds vēlas spēlēt bez likmes punktā;
- 6.3. Izdevumus, kas saistīti ar turnīra rīkošanu un tam nepieciešamajām telpām, galdiem un krēsliem nodrošina Garkalnes novada pašvaldības Sporta centrs;
- 6.4. Izdevumus, kas saistīti ar turnīra norisi – tiesnesi, kāršu komplekti un citas tamlīdzīgas organizatoriskas lietas nodrošina SIA „ZOLMANIEM”.

7. Apbalvošana:

- 7.1. Turnīra 1.-3. vietas ieguvēji saņem medaļas un īpašus diplomus;
- 7.2. Turnīra dalībniekiem tiks pasniegti speciāli atzinības raksti par īpašiem sasniegumiem turnīrā.

20. MARTĀ, PLKST. 10.00
ROPAŽU BIBLIOTĒKĀ (CENTRA IELA 3, ROPAŽI)
SEMINĀRS/APMĀCĪBAS
(VĒLAMA IEPRIEKŠĒJA PIETEIKŠANĀS)

BEZMAKSAS!

"MEŽA NEKOKSŅES RESURSI, TO APSAIMNIEKOŠANA UN IZMANTOŠANA"

Dienas kārtība:
 Meža nekoksnes resursi, to ekonomiskā nozīme un izmantošana Latvijā.
 Sēnes, to daudzveidība, izmantošanas iespējas
 Dažādu meža un meža pļavu augu rakšana, izmantošana
 Retāk izmantotie meža resursi - sveķi, zaļeni, tīkstikas u.c. materiāli
 Meža produktu vērtība visa gada periodā
 Aizsargājami meža nekoksnes resursi, samniekošana aizsargājamās teritorijās.
 Sēnu dārzīnā izvēlē savās mājās.

AAK "Rīta tek" izstrādā un organizē seminārus un darbnīcas. Sākuma informācija pieejama rakstā: eva.haberkone@gmail.com

18 UZVARĒTAJI
 BRAUC UZ
 NOMETNĒM POLIJĀ
 UN SOMIJĀ

INTERAKTĪVA SPĒLE VIKTORĪNĀ!

Aizpildi anketu un piedalies

26. marts
Ropažu KIC
plkst 14.00

<http://ejuz.lv/nqn>

NACIONĀLAIS ATTEĪTĪBAS PLĀNS 2020
 EIROPAS SAVIENĪBA
 EIROPA PAKĀPŠĒJA LAUKU APŪDĪBĀS
 Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

APMĀCĪBA/SEMINĀRS
Kā kļūt par Juridisku personu
 Juridisku dokumentu izstrāde

Programma:

- Kā kļūt par pašreizējās darbības veicēju. Dažādi aspekti un pieredze;
- Kā veidot grāmatvedību un godīgi maksāt nodokļus;
- Kā gatavot juridiskus dokumentus un atskaites;
- Kā organizēt maksājumus pasākumos.

Juridisku dokumentu paraugu izstrāde:
 Līgumi (nomas, darba, brīvprātīgā darba, pakalpojumu, u.c.);
 Reģis un PV akas;
 Vienošanās u.c.

21. MARTS, 2019
 10.00 • ROPAŽU NOVADA BIBLIOTĒKA, ROPAŽI

[/FACEBOOK.COM/ROPAZIGARKALNE/](https://www.facebook.com/ropazigarkalne/)
WWW.ROPAZIGARKALNE.LV

Projekts "Zirņu izmantošanas iespējas šodien un rīt. EQUUS. Nr.Nr. 18-00-AD19-333-000019

NACIONĀLAIS ATTEĪTĪBAS PLĀNS 2020
 EIROPAS SAVIENĪBA
 EIROPA PAKĀPŠĒJA LAUKU APŪDĪBĀS
 Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

RUPĒSIMIES PAR SAVU VESELĪBU

Aizvadītajā mēnesī Garkalnes seniori un vingrotāji piedalījās Psihiskās veselības un kontroles dienesta organizētā pasākumā par psihisko veselību un profilaksi. Notika aktīva domu apmaiņa par dažādām stresa situācijām, savstarpējo komunikāciju, veģetatīvo distoniju. Pārrunājām par paņēmieniem un veidiem, kā izprast savas emocijas, aizmirst aizvainojumus, kā rīkoties stresa mazināšanai.

Projekta "Slimību profilakses un kontroles centra pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei" ietvaros uztura speciālistes Līgas Balodes vadībā apspriedām veselīga uztura galvenos priekšnoteikumus, produktu sastāvu un piemērotību dažādu slimību atvēršanai. Īpašu interesi radīja piedalīšanās veselīgas, vienkāršas un garšīgas maltītes sagatavošanā un degustēšanā. Darba gaitā saņēmām atbildes arī par mazāk pazīstamu produktu izmantošanu un sagatavošanu.

Sapratām, ka priekšnoteikums labai veselībai ir gan fiziskā, gan emocionālā, gan psihiskā veselība, ko nodrošina arī pareizs, sabalansēts un garšīgs uzturs.

Par iespēju gūt jaunas zināšanas veselības saglabāšanai klausītāji pateicas Garkalnes domei – Guntaram Knikstam un pensionāru padomei – I. Reimanei.

Garkalnes seniori

KONCERTPROGRAMMA „VIVA LA T(R)UBADŪRI”



Mūsdienu akadēmiskās mūzikas aprindās sastopami ļoti daudz dažādu kameransambļu – gan klasiski, gan ļoti moderni un alternatīvi. Šoreiz publikai tiek piedāvāts ieklausīties Tubu kvarteta skanējumā. Tubu kvarteta sastāvā ir ļoti interesanti instrumenti – divas tubas un divi eifoniji. Lai gan šāda veida sastāvs pasaulē nav nekāds jaunums, pie mums tubu kvarteta kameransambļis ir dzirdams salīdzināšanai nesens. Koncertā „Viva la T(r)ubadūri” jūs priecēs NBS štāba orķestra mūziķi – Kārlis Krapauskis (eifonijs), Roberts Donis (eifonijs), Kaspars Orehova (tuba), Jānis Jakobs (tuba), Rinalds Jukna (sitaminstrumenti). Šie ir vīri, kuri ar ļoti lielu aizrautību un deksmi ir sanākuši kopā, lai izveidotu šo brīnišķīgo programmu, un ar vēl lielāku prieku to nogādātu līdz jums, dārgie klausītāji!

Lai nu kā, tieši šajā brīdī jums noteikti rodas jautājums, ko mēs dzirdēsime koncertā? Jūs dzirdēsiet muzikālus stāstus par trubadūriem jeb tuvējiem, kādi tie bija viduslaikos un, kādi tie ir mūsdienās! Par to, kas ir trubadūri, mēs paturēsim noslēpumā līdz koncertam, bet, ja jūs to jau esat atklājuši, tas nekas, jo, iespējams, kādu no viņiem jūs sastapsiet koncertā!

Uz tikšanos koncertā 2019. gada 4. aprīlī plkst. 19.00 Kultūras centrā Berģi!

Garkalnes novada iedzīvotājiem iespēja saņemt ielūgumus – pieteikties pa tālr. 6780 0933 (darba laikā) vai rakstot uz ielugumi@garkalne.lv Ielūgumu skaits ierobežots!

BERĢU SKOLA AICINA DARBĀ

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola aicina darbā **matemātikas un fizikas skolotāju pamatizglītībā 2019./2020. m. g.** Nepieciešama profesionālā augstākā pedagoģiskā izglītība, matemātikas un fizikas skolotāja kvalifikācija. Alga pēc tarifkācijas.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola aicina darbā **sākumskolas pagarinātās dienas grupas skolotāju.** Slodze 0,5. Nepieciešama pedagoģiskā izglītība.

CV sūtīt uz e-pastu berguskola@inbox.lv
 Tālrunis 29338507, 20265566



Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola

AICINA

Lai nodrošinātu kvalitatīvu telpu un mācību līdzekļu sagatavošanu 2019./2020. mācību gadam, lūdzam nākamā mācību gada 1.klases skolēnus pieteikt

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā līdz 5.aprīlim.

Lūgums iesniegt veidlapu, to aizpildot klātienē skolas lietvedībā (2.stāvā) katru darba dienu no plkst.10.00 līdz 16.00.

BMMP administrācija

J A U T Ā J I E T ZVĒRINĀTAM NOTĀRAM

Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu novada iedzīvotāju, informētību par visiem Jums būtiskajiem jautājumiem, Jums ir iespēja uzdot zvērīnātam notāram Jums interesējošus jautājumus par dažādām juridiskām tēmām (par nekustamo īpašumu iegūšanu un atsavināšanu, dažāda veida civiltiesisku līgumu noslēgšanu, mantojuma lietu vešanu, laulāto mantisko attiecību noregulēšanu un bezstrīdus laulības šķiršanas procesu un par jebkuriem citiem zvērīnātu notāru kompetencē ietilpstošiem tematiem).

Gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mēneša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvērīnātiem notāriem nodrošinātu Jūs ar pilnvērtīgām zināšanām par Jūsu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību: notars@garkalne.lv Atbildes publicēsim.

GARKALNES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ

Garkalnes novada iedzīvotāju saimei pievienojās 5 jaundzimušie (2 meitenes un 3 puikas).

Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā laulību noslēdza 2 pāri.

Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti miršanas fakti:
 Vladimirs Jaliničs miris 65 gadu vecumā.
 Jānis Zīle miris 65 gadu vecumā.

ROPAŽU UN GARKALNES PĀRNOVADU
UZŅĒMĒJU DIENA 2019 / IZSTĀDE

GaRo_ZA 2019

Ropažos
29.martā
plkst. 14.00

Ropažu Kultūras un
Izglītības centrā

Garkalnes un Ropažu novada
vietējo produktu tirgus
plkst.17.00

Tirgotāji var pieteikties:
29444672

IEEJA
BEZ
MAKSAS

PAPILDUS INFORMĀCIJA:

Atklāšana plkst.14.00

facebook.com/uznemejudienaGaroza
ropazu.uznemeji@gmail.com

www.ropazi.lv
www.garkalne.lv
www.ropazigarkalne.lv

M: +371 29210007

A: Sporta iela 2 / k.2,
Ropaži,
Ropažu novads
LV-2135

AICINĀM PIEDALĪTIES!

-  Uzņēmumus
-  Iestādes
-  Amatniekus
-  Mājražotājus
-  Iedzīvotājus
un viesus

Pasākumu organizē:
Ropažu novada pašvaldība
Ropažu Garkalnes partnerība
Garkalnes novada dome
Ropažu novada uzņēmēji




GARKALNES
NOVADA DOME

Garkalnes novada mazo dziedātāju konkurss GARKALNES ČĀLIS 2019

2019. gada 31. martā plkst. 11:00
Kultūras centrā
"BERĢI"

Ar konkursa nolikumu un informāciju par pieteikšanos
varat iepazīties mājas lapā www.garkalne.lv



ARTŪRS SKRASTIŅŠ
Dāvja Simaņa filmā

TĒVS NAKTS

IZGLĀBT VIENU DZĪVĪBU NOZĪMĒ IZGLĀBT PASAULI

Spēlfilmas "MELĀNIJAS HRONIKA" producenti piedāvā
patiesu stāstu par ridznieku Žani Lipki, kurš kara laikā slēpa desmitiem cilvēku

Kultūras centrā "Berģi" 2019. gada 22. martā plkst. 19.30

Garkalnes novada iedzīvotājiem iespēja saņemt ielūgumus –
pieteikties pa tālr. 6780 0933 (darba laikā) vai rakstot uz e-pastu ielugumi@garkalne.lv
Līdz 16 g. v. – neiesakām.

MISTRU MEDIA Latvijas filmas LV100 Latvijas simtgadei
LAPVĀRŅI DELFI MĀKSLA un Kultūra

21. STARPTAUTISKAIS BIZNESA KONTAKTU FORUMS

2019.GADA 22. MARTĀ
KONFERENČU CENTRĀ CITADELE RĪGĀ



INFORMĀTĪVIE PARTNERI:

- EUROMONITOR INTERNATIONAL
- ehrl
- baltic-course.com
- iepirkumi
- INVESTICĀJAS
- investicijas.lv
- CASHBACK
- INOVĀCIJAS
- KCMPCRTS
- LURSOFT
- VEĪSTIKLI
- Green
- Around
- Prompt

INTERNATIONAL BUSINESS NETWORKING CONSORTIUM

AMBER CAPITAL

EACC EUROPEAN - ASIAN CHAMBER OF COMMERCE

AMSERV

HERCOGS

JAUNI
IZAICĪJUMI,
IDEJAS,
BIZNESA KONTAKTI
UN
INVESTORI

MODERNĀ PASAULE

NORISES VIETA: Republikas laukums 2a, Rīga
FORUMĀ PIEDALĀS: uzņēmumu vadītāji un īpašnieki, eksporta, pārtikas un biznesa attīstības vadītāji, investori un to pārstāvi, nozaru eksperti, ministriju vadītāji, Eiroparlamenta un Saeimas deputāti, palvādību vadītāji un deputāti, valsts vēstnieki, diplomāti, goda konsuli un intelīģences pārstāvi

Ag Consulting, iepirkumi.lv, KARTES, H CRTUS, SIA, CEBARS, NJ, ŽEKABA, NEW YACHT MARINA, KARCHER, PETERSONA PATENTS, LAW, CORNERSTONE, GRANDEC, ATI Agency, TR AUTO, PASTS, SHOW, DREAMHILL, KOMPAS, nilsson, IMKO, SUPPER, arbo, ZAKUMUŽA, SPIRITS & WINE, RĪJA, UZŅĒMĒJU BIEDRĪBA, BALDWIN, INRIGHT, Belleson, CBT, Opera, Bellovo, MestWest

Forumu organizē STARPTAUTISKAIS FORUMU KONSORCIJS/ INTERNATIONAL BUSINESS NETWORKING CONSORTIUM
© STARPTAUTISKAIS FORUMU KONSORCIJS www.sfk.lv Pasākumu tīkls filmēts un fotografēts, un uzņemto materiāli tiks izmantoti pasākuma popularizēšanai